
 

    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

14.10.2015  с. Ирбейское            № 562- пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 
15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района»  
 

Руководствуясь статьей 40.1 Устава Ирбейского  района,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 
15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района» (далее - 

постановление) следующие изменения:  

1.1. В разделе 1 приложения к постановлению строку 10 изложить в 
следующей редакции: 

 « Ресурсное обеспечение 
Программы 

общий объем финансирования Программы за 
счет средств бюджета Ирбейского района –  

96985,7 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год – 28633,2 тыс. руб.; 
2015 год – 26918,3 тыс. руб.; 
2016 год – 20885,8 тыс. руб.; 
2017 год – 20548,4 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 ». 
1.2. Приложение  1 к приложению к постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению 1. 
1.3. В разделе 1 приложения 2 к приложению к постановлению строку 9 

изложить в следующей редакции: 

 « Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования за счет средств 
бюджета Ирбейского района – 42352,5 тыс.  
рублей, из них по годам: 
2014 год – 12023,0 тыс. рублей; 
2015 год – 12029,7 тыс. рублей; 
2016 год – 9226,1 тыс. рублей; 
2017 год – 9073,7 тыс. рублей. 

  

 

 

 

 

 

 ». 
 



1.4. Абзац 2 пункта 2.7 приложения 2 к приложению к постановлению 
изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 42352,5 тыс. 
рублей, из них по годам: 

2014 год – 12023,0 тыс. рублей; 
2015 год – 12029,7 тыс. рублей; 
2016 год – 9226,1 тыс. рублей; 
2017 год – 9073,7 тыс. рублей». 
1.5. Приложение  2 к приложению 2 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 2. 
1.6. В разделе 1 приложения 3 к приложению к постановлению строку 9 

изложить в следующей редакции: 
 « Объемы и источники 

финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования за счет средств 
бюджета Ирбейского района – 35109,6 тыс.  
рублей, из них по годам: 
2014 год – 10 123,0 тыс. рублей; 
2015 год – 9687,7 тыс. рублей; 
2016 год – 7711,1 тыс. рублей; 
2017 год – 7587,8 тыс. рублей. 

  

 

 

 

 

 

 ». 
1.7. Абзац 2 пункта 2.7 приложения 3 к приложению к постановлению 

изложить в следующей редакции:  
«Общий объем финансирования за счет средств бюджета Ирбейского 

района – 35109,6 тыс. рублей, из них по годам: 
2014 год – 10 123,0 тыс. рублей; 
2015 год – 9687,7 тыс. рублей; 
2016 год – 7711,1 тыс. рублей; 
2017 год – 7587,8 тыс. рублей». 
1.8. Приложение  2 к приложению 3 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 3. 
1.9. В разделе 1 приложения 4 к приложению к постановлению строку 9 

изложить в следующей редакции: 
 « Объемы и источники 

финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы за 
счет средств бюджета Ирбейского района – 

14996,5 тыс. рублей, из них по годам: 
2014 год – 3897,0 тыс. рублей; 
2015 год – 4460,5 тыс. рублей; 
2016 год – 3346,0 тыс. рублей; 
2017 год – 3293,0 тыс. рублей. 

  

 

 

 

 

 

 ». 
1.10. Абзац 2 пункта 2.7 приложения 4 к приложению к постановлению 

изложить в следующей редакции:  
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета 

Ирбейского района – 14996,5 тыс. рублей, из них по годам: 
2014 год – 3897,0 тыс. рублей; 
2015 год – 4460,5 тыс. рублей; 
2016 год – 3346,0 тыс. рублей; 
2017 год – 3293,0 тыс. рублей». 



1.11. Приложение  2 к приложению 4 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 4. 

1.12. Приложение  6 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 5. 

2. Контроль за выполнением постановления  возложить на заместителя 
главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 
финансового управления администрации района Т.П. Никитину. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности  
главы района                                                                                         Г.И. Шульцева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Кривовяз Галина Альбертовна 

8(391)7431484                                    



Приложение 1 

                                                                                                               к постановлению администрации           
                                                                                                                         Ирбейского района 

от 14.10.2015  № 562 -пг  
 

Приложение  1 

к муниципальной программе «Развитие культуры 
Ирбейского района»  
 

Информация о распределении планируемых расходов   
по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Ирбейского района «Развитие 

культуры» 

 

Статус 
(муниципальная 

программа, 
подпрограмма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2015  

год 

2016 год 2017 год Итого на 
2015-

2017 

годы 

Муниципальная 
программа 

«Развитие 
культуры 
Ирбейского 

района»  

всего расходные 
обязательства по 
программе 

Х Х Х Х 26918,3

  

20885,8  20548,4 68352,5 

в том числе по 
ГРБС: 

              

МУ «Управление 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики» 

015 

Х Х Х 

26177,9 20283,2 19954,5 66415,6 



 
 

МКУ 
«Муниципальный 
архив Ирбейского 

района» 

015 

Х Х Х 

740,4 602,6 593,9 1 936,9 

Подпрограмма 1 Сохранение 
культурного 
наследия 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

015 

Х Х Х 
12029,7 9226,1 9073,7 30329,5 

в том числе по 
ГРБС:  

Х Х Х        

МУ «Управление 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики» 

015 

Х Х Х 

12029,7 9226,1 9073,7 30329,5 

Подпрограмма 2 Поддержка 
искусства и 
народного 
творчества 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

 
 

Х 

 

Х 

 

Х 
9687,7 7 711,1 7 587,8 24986,6 

в том числе по 
ГРБС: 

        

МУ «Управление 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики» 

015 

Х Х 

 

Х 

9687,7 7 711,1 7 587,8 24986,6 

Подпрограмма 3 Обеспечение 
реализации 
муниципально

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

 

 

Х Х Х 

4460,5 3 346,0 3 293,0 11099,5 



й программы 
и прочие 
мероприятия 

в том числе по 
ГРБС:  

       

МУ «Управление 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики» 

015 

Х Х Х 

4460,5 3 346,0 3 293,0 11099,5 

Подпрограмма 4 Развитие 
архивного 
дела в 
Ирбейском 
районе 

всего расходные 
обязательства  

 Х Х Х 740,4 602,6 593,9 1 936,9 

в том числе по 
ГРБС: 

        

МКУ 
«Муниципальный 
архив Ирбейского 
района» 

 Х Х Х 740,4 602,6 593,9 1 936,9 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                                                               к постановлению администрации           
                                                                                                                         Ирбейского района 

от 14.10.2015  № 562 -пг  
 

Приложение  2  
к подпрограмме 1 «Сохранение культурного 
наследия», реализуемой в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
культуры Ирбейского района»  

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Сохранение культурного наследия» 

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№ Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммно
го мероприятия 

 (в натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 2015 год 2016 год 2017 год Итого 
на  

2015 -

2017 

годы 

  Цель 
подпрограммы: 
сохранение и 
эффективное 
использование 
культурного 
наследия 
Ирбейского района 

      12029,7   9226,1 9073,7    30329,5 

  

 



1.  Задача 1. Развитие 
библиотечного 
дела 

      10857,8   8317,8 8179,9 27355,5   

1.1 Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

МУ 
"Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодежн
ой 
политики" 

015 0801 061   0442 611  10437,8   8230,375 8093,275 26761,45  Количество 
посетителей 
составит 13,793 

тыс. чел. 

1.2 Региональная 
выплата 

МУ 
"Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодежн
ой 
политики" 

015 0801 061   1021 611  146,0   146,0  

 

Софинансирование 

субсидии на 
комплектование 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 
Красноярского 
края 

 

МУ 
"Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодежн
ой 
политики" 

015 0801 061   9488 612    47,325        47,8   47,0 142,125 Количество 
посетителей 
составит 
14120,0 тыс. 
чел. 



 

Софинансирование 
субсидии на 
комплектование 
книжных фондов 
за счёт средств 
федерального 
бюджета  

МУ 
"Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодежн
ой 
политики" 

015 0801 061   9144 612     0,45  0 0 0,45  

 

На приобретение 
основных средств      
(Иные цели) 

МУ 
"Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодежн
ой 
политики" 

015 0801 061   0442 612 12,225 12,225 12,225 36,675  

 

Субсидия на 
комплектование 
книжных фондов 
за счёт средств 
федерального 
бюджета     (Иные 
цели) 
 

МУ 
"Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодежн
ой 
политики" 

015 0801 061  5144 612 24,7 27,4 27,4 79,5  

 

Субсидия на 
комплектование 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 

МУ 
"Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 

015 0801 061  7488 612 189,3 0 0 189,3  



образований 
Красноярского 
края      
(Иные цели) 
 

молодежн
ой 
политики" 

2. Задача 2. Развитие 
музейного дела 

 

          1 171,9    908,3   893,8 2974,0     

2.1 Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

МУ 
"Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодежн
ой 
политики" 

015 0801 061   4419 611     1140,9 

    

908,3   893,8 2943,0 Количество 
посетителей 
составит 3,400 

тыс. чел. 
   

2.2 Региональная 
выплата 

МУ 
"Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодежн
ой 
политики" 

015 0801 061   1021 611  31,0   31,0   

 



Приложение 3 

                                                                                                               к постановлению администрации           
                                                                                                                         Ирбейского района 

от 14.10.2015  №  562 -пг  
 

Приложение 2  
к подпрограмме «Поддержка искусства и 
народного творчества», реализуемой в 
рамках муниципальной программы  
«Развитие культуры Ирбейского района» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» 

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№ Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммно
го мероприятия 

 (в натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 2015 год 2016 год 2017 год Итого на  
2015 -

2017 

годы 

  Цель: 
обеспечение 
доступа 
населения 
Ирбейского 
района к 
культурным 
благам и 

     9687,7 7711,1 7587,8 24986,6  



участию в 
культурной 
жизни 

1 Задача 1. 
Поддержка 
искусства 

     - -    Количество 
зрителей 
составит 700 
чел.  

2 Задача 2. 
Сохранение и 
развитие 
традиционной 
народной 
культуры  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

    9687,7 7711,1 7587,8 24986,6  Количество 
зрителей 
составит 35,2 
тыс. чел.  

2.1 Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственн
ых учреждений 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 062  0440 611  9428,3  7711,1   7587,8 24727,2    

2.2 Региональная 
выплата 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 062   1021 611  225,1   225,1  

2.3 Персональные 
выплаты, 
устанавливаемы
е в целях 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 

015 0801 062   1031 611  34,3   34,3  



повышения 
оплаты труда 
молодым 
специалистам 

молодежной 
политики" 

3 Задача 3. 
Организация и 
проведение 
культурных 
событий 

          Количество 
мероприятий 
составит 214 ед.  

 

 



Приложение 4 

                                                                                                               к постановлению администрации           
                                                                                                                         Ирбейского района 

от 14.10.2015  № 562 -пг  
 

Приложение  2  
к подпрограмме «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия», реализуемой в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
культуры Ирбейского района»  

 

Перечень мероприятий подпрограммы ««Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№ Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммно
го мероприятия 

 (в натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

Итого 
на  

2015 -

2017 

годы 

  Цель: создание 
условий для 
устойчивого 
развития 
отрасли 
«культура» 

     4460,5 3346,0 3293,0 11099,5  



1.  Задача 1. 
Внедрение 
информационно-

коммуникацион
ных технологий 
в отрасли 
«культура», 
развитие 
информационны
х ресурсов 

     0 0  0 Оснащение 
программным 
обеспечением 
33 филиалов 
МБУК 
"Ирбейская 
ЦБС", 
оснащение 
компьютерным 
оборудованием 
и программным 
обеспечением 
муниципальног
о музея. 

2. Задача 2. 
Развитие 
инфраструктуры 
отрасли 
«культура» 

     0 0  0 Приобретение 
не менее 58,8 
тыс.ед. изданий 
на различных 
носителях 
информации 

3. Задача 3. 
Создание 
условий для 
эффективного, 
ответственного 
и прозрачного 
управления 
финансовыми 
ресурсами в 

     4460,5 3346,0 3293,0 11099,5  



рамках 
выполнения 
установленных 
функций и 
полномочий 

3.1 Руководство и 
управление в 
сфере 
установленных 
функций 
органов 
государственной 
власти 
субъектов 
Российской 
Федерации 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0804 063            0451 110 1516,0   1207,0   1188,0 3911,0  Обеспечение 
реализации 
государственно
й программы на 
100%  

 

 

 

 

 

 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0804 063            0460 120 1616,3 1497,0 1473,0 4586,3  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0804 063            0451 244 87,0 69,0 68,0 224,0 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0804 063            0460 244 1241,2 573,0 564,0 2378,2 

 



Приложение 5 

                                                                                                               к постановлению администрации           
                                                                                                                         Ирбейского района 

от 14.10.2015  № 562 -пг  
 

Приложение  6 

к муниципальной программе «Развитие культуры 
Ирбейского района»  

 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  
муниципальной программы  «Развитие культуры Ирбейского района» с учетом источников финансирования,  

в том числе средств краевого бюджета и бюджета Ирбейского района 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

очередной 
финансовы

й год 

первый 
год 

планового 
периода 

второй год 
планового 
периода 

Итого на 
период 

Муниципальная 
программа 

  

  

«Развитие культуры 

 Ирбейского района»  

Всего                     26918,3 20885,8 20548,4 68352,5 

в том числе:                      

федеральный бюджет     24,7  27,4 27,4     79,5 

краевой бюджет           682,1 58,1 58,1 798,3 

внебюджетные  источники                     

местный бюджет     26211,5 20800,3 20462,9 67474,7 



Подпрограмма 1 Сохранение 
культурного наследия 

Всего                     12029,7 9226,1 9073,7 30329,5 

в том числе:                  

федеральный бюджет  24,7 27,4 27,4     79,5 

краевой бюджет            366,3 - - 366,3 

внебюджетные  источники                     

местный бюджет      11638,7 9198,7 9046,3 29883,7 

Подпрограмма 2 Поддержка искусства                         
и народного творчества 

Всего                     9687,7 7711,1 7587,8 24986,6 

в том числе:                  

федеральный бюджет      

краевой бюджет            259,4   259,4 

внебюджетные  источники                     

местный бюджет      9428,3 7711,1 7587,8 24727,2 

Подпрограмма 3 Обеспечение условий 
реализации 
муниципальной 

программы и прочие 
мероприятия 

Всего                     4460,5 3346,0 3293,0 11099,5 

в том числе:                  

федеральный бюджет      

краевой бюджет                

внебюджетные  источники                     

местный бюджет      4460,5 3346,0 3293,0 11099,5 

Подпрограмма 4 Развитие архивного 
дела в Ирбейском 

Всего                     740,4 602,6 593,9 1936,9 

в том числе:                      

федеральный бюджет          



районе краевой бюджет            56,4 58,1 58,1 172,6 

внебюджетные  источники                         

местный бюджет      684,0  544,5  535,8  1764,3  

 

 


